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В ответ на Ваш запрос о доступе к информации Примэрия города Тараклия сообщает
следующее,

Согласно действующему налоговому законодательству Республики Молдова сбор за
воду входит в систему сборов за пригодные ресурсы.

В соответствии со ст. 302 Налогового кодекса РМ субъектами сбора за воду являются
физические лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность? и юридические

лица, коТорые: а) добывают воду из поверхностных и подземных источников; Ь)
иСПОлЬзУют питьевую воду из любого источника с целью розлива; с) лобывают природную
минеральную воду; d) используют воду в гидроцентрrrлях.

В свою очередь ст. 303 Налогового кодекса раскрывает скобки и дает понятие
объекта налогообложения сбора за воду и им является: а) объем воды, добываемой из
ПОВерхносТНых и подземных источников; Ь) объем питьевоЙ воды из любого источника,
исПользуемоЙ с целью розлива; с) объем добываемой минеральной воды; d) объем воды,
используемой гидроцентралями.

Ставки сбора за воду, порядок его исчисления и предоставление льгот
утверждаются Налоговым кодексом РМ.

Обязательства по начислению и уплате данного сбора возJIагается на субъект сбора
за воду.

Такх<е обращаем Ваше внимание, что Закон РМ Ns982i2d'00 утратил силу 08 января
2024 года, в этой связи оставляем за собой право больше не предоставлять ответы на Ваши
запросы, основанные на утратившим силу законодательстве.

IIримар города Тараклия вячеслав Лупов

исtlолнutllель
М а р пtа Келtе н че d:>K,rt

079 ! бз009



Решения Окружной избирательной
комиссии Тараклия N933/1 Nч 3З/16 от 13

ноября 2023 годаRЕРUВLIСА MOLDOVA
RAIONUL TARACLIA

coNsl LlUL оRДýЕNЕSс TARAсLlA

рRIмАкlл

740l Republica Mo|dova, г-п Тагасliа,
ог. Тагасliа, stг.[,епiп, l28

cld 226612
c/f l00760l006069

TREZMD2X
tel. (0294) 2-зз-9з , tel./f'ax (0294) 2-57-74

E-mail : рфцlн.r:@)шsl.L,rLt

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
РАЙОН ТАРАКЛИЯ

ГОРОДСКОЙ СОВВТ ТАРЛКЛИЯ

примэрия

740l Республика Молдова, р-н Тараклия,
г. Тараклия, ул. Ленина , l 28

р/с 2266|2
t|,/к l00760l0060б9

TREZMD2X
тел.(0294) 2-.3З-9З , тел.i(lакс (0294) 2-57-'l4

E-rTail: rlгi rn-t,ar(iilrrlai I. ru

ХоJLor/ l 
января2О24

Анастасия {еорлиева
,fo i + r е q uе s t - 8 9 1 - 2 8 2 4 adb d @vr е аuiпfо. md

В ответ на Ваш запрос о доступе к информации Примэрия города Тараклия сообщает
следующее.

Согласно действующему налоговому законодательству Республики Молдова сбор за
воду входит в систему сборов за пригодные ресурсы.

В соответствии со ст. 302 Налогового кодекса РМ субъектами сбора за воду являются
фИЗИЧеСкие лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность, и юридические
Лица, коТорые: а) добывают воду из поверхностных и подземных источников; Ь)
ИСПОЛЬзУют питьев}.ю воду из любого источника с целью розлива; с) добывают природную
минеральную воду; d) используют воду в гидроцентралях.

В свою очередь ст. 30З Налогового кодекса раскрывает скобки и дает понятие
объекта налогообло}кения iбора за воду и им является: а) объем воды, добываемой из
ПОВерхносТных и подземных источников; Ь) объем питьевоЙ воды из любого источника,
используемоЙ с целью розлива; с) объем добываемоЙ минеральной воды; d) объем воды,
используемой гидроцентралями.

Ставки сбора за воду, порядок его исчисления и предоставление льгот
утверждаются Налоговым кодексом Рм.

Обязательства по начислению и уплате данного сбора возлагается на субъект сбора
за воду.

Такхсе обращаем Ваше внимание, что Закон РМ NЪ982/20u00 утратил силу 08 января
2024 года, в этой связи оставляем за собой право больше не предоставлять ответы на Ваши
запросы, основанные на утратившим силу законодательстве.
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